Договор о сотрудничестве Муниципального учреждения
культуры «Макушинская межпоселенческая центральная

библиотека» с Муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Пионерская средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное учреждение культуры «Макушинская межпоселенческая
центральная библиотека» (МУК «Макушинская МЦБ») в лице директора
Донской О.Б. действующей на основании Устава, с одной стороны и с
Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением
«Пионерская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Пионерская
СОШ») в лице директора Башкиновой Т.Ю., действующей на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность
сторон (как непосредственно центральной библиотеки, так и Пионерской
сельской библиотеки, структурного подразделения МУК «Макушинская
МЦБ» с МКОУ «Пионерская СОШ») по организации и проведению
совместных культурно-досуговых и просветительских мероприятий (далее
- мероприятий).
1.2. Стороны при возможности могут оказывать друг другу все виды
технической и организаторской помощи, в том числе по обмену опытом и
информационному сотрудничеству на взаимосогласованных условиях.
1.3. Сотрудничество сторон по настоящему Договору носит безвозмездный
характер.
1.4. Каждая из сторон имеет право отказаться от предложений другой
стороны, если не имеет возможности выполнить данное поручение.

2.1. Стороны обязаны:
- совместно разрабатывать план мероприятий образовательной,

воспитательной, познавательной, развивающей направленности для
обучающихся;

- взаимодействовать в соответствии с планом сотрудничества,
утвержденным обеими сторонами (в план работы стороны могут вносить
изменения и дополнения после взаимного согласования);

- согласовывать с руководителем своей организации тематику
мероприятий и сроки их проведения;
- консультировать всех участников мероприятий по вопросам их
содержания и организации;

2024г. №

1. Предмет договора

2. Обязательства сторон

- обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил
пожарной безопасности, техники безопасности, морально-этических
правил поведения во время пребывания детей в учреждении;
- осуществлять общий контроль за проведением мероприятий.

3, Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с
действующим Законодательством.

4. Срок действия и порядок изменения или расторжения
настоящего договора

4.1. Настоящий договор заключен на 1 год и пролонгируется на
очередной срок, если одна из сторон не заявит о прекращении договора за
один месяц до истечения срока договора.

4.2. Вопросы, не оговоренные в договоре, регулируются
дополнительными соглашениями.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
и вступает в силу со дня его подписания.

7.. Юридические адреса сторон

МУК «Макушинская МЦБ»
Муниципальное учреждение
культуры «Макушинская
межпоселенческая центральная
библиотека»

Адрес: 641600 Курганская область, г.
Макушино, ул. Ленина 64 а

МКОУ «Пионерская СОШ»
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Пионерская средняя
общеобразовательная школа»

Адрес: 641612 Курганская область,
Макушинский район,
с. Пионерское, ул. Советская д. 7

Должность: директор МУК
«Макушинская МЦБ»

В Д Й С В )  м ко у
«Пионерская

С!М.П.

Должность:
«Пионерска:

директор МКОУ

ва Т.Ю.